
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO:  Decreto D.G. n. 763 del 20.12.2023 - Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie - Area della 
Prevenzione, da assegnare al Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria (codice concorso DIR.DIPS 1): Nomina commissione. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. n. XII/1645 del 21.12.2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 164  del 22/03/2024



 
________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con Decreto D.G. n. 763 del 20.12.2023, esecutivo ai sensi di legge, è 
stato disposto di procedere all’indizione del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie - Area della Prevenzione, da 
assegnare al Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria (codice concorso 
DIR.DIPS 1); 
Dato atto che, in data 22.02.2024, alle ore 18.00, sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione al concorso da parte dei candidati; 
Visti gli articoli 6 e 29 del D.P.R. n. 483/1997; 
Visto altresì il D.P.C.M 25.01.2008 contente le disposizioni riguardanti la nomina della 
commissione; 
Preso atto del Decreto della Regione Lombardia n. 3296 del 27.02.2024 con il quale 
sono stati designati, il componente regionale titolare e n. 1 componenti regionali 
supplenti in seno alla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto;  
Visto il verbale rep. n. 572/24 della Commissione di sorteggio dell’Agenzia, nominata 
con Decreto D.G. n. 187 del 29.03.2021; 
Ritenuto pertanto opportuno nominare come segue la Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico in oggetto: 
 
Presidente: 
Titolare Dott. Giovanni Francesco Enea Marazza (ATS Brescia)   
Supplente Dott. Roberto Trinco (ATS Brescia) 
 
Componenti designati dalla Regione Lombardia: 
Titolare Dott. Francesco Gulotta (ASST Ovest Milanese) 
Supplente Dott. Davide Del Brocco (ATS Bergamo) 
 
Componenti sorteggiati: 
Titolare Dott. Andrea Conti (ATS Milano) 
1° Supplente Dott. Roberto Tebaldi (ATS Pavia) 
2° Supplente Dott.ssa Katia Razzini (ASST Santi Carlo e Paolo) 
 
Segretario: 
Titolare         Dott. Andrea Piccioni (ATS Brescia) 
Supplente      Dott.ssa Alessia Ambrosiani(ATS Brescia) 
 
Dato atto che, secondo quanto disposto dal Decreto D.G. n. 63 del 31.01.2023, 
“Aggiornamento Piano integrato di attività e organizzazione dell’ATS n. 258 del 
29.04.2022 e contestuale adozione del PIAO 2023-2025”, la SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane procederà, prima dell’espletamento delle operazioni concorsuali, 
all’acquisizione, in capo ai soggetti nominati con il presente Decreto, delle dichiarazioni 
sostitutive e delle conseguenti verifiche in ordine all’insussistenza di condanne, anche 
non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
codice penale; 
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Dott. 
Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 



 
________________________________________________________________ 

 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del Direttore 
Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

- di nominare come segue ai sensi, degli articoli n. 6 e n. 29 del D.P.R. n. 483/1997 e 
ai sensi del D.P.C.M. 25/01/2008, la Commissione Esaminatrice del Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie - 
Area della Prevenzione, da assegnare al Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria (codice concorso DIR.DIPS 1) indetto con Decreto del Direttore Generale 
n. 763 del 20.12.2023 

 
Presidente: 
Titolare Dott. Giovanni Francesco Enea Marazza (ATS Brescia)   
Supplente Dott. Roberto Trinco (ATS Brescia) 
 
Componenti designati dalla Regione Lombardia: 
Titolare Dott. Francesco Gulotta (ASST Ovest Milanese) 
Supplente Dott. Davide Del Brocco (ATS Bergamo) 
 
Componenti sorteggiati: 
Titolare Dott. Andrea Conti (ATS Milano) 
1° Supplente Dott. Roberto Tebaldi (ATS Pavia) 
2° Supplente Dott.ssa Katia Razzini (ASST Santi Carlo e Paolo) 
 
Segretario: 
Titolare         Dott. Andrea Piccioni (ATS Brescia) 
Supplente      Dott.ssa Alessia Ambrosiani(ATS Brescia) 

 
- di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.000,00 

trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario – anno 2024 al 
conto “Compensi degli organi collegiali” cod. 6701280 – programma di spesa n. 
14605/2024 (per compensi esterni) – commissioni di concorso;  

- di attribuire l’importo sopra menzionato al c.d.c. 20040000 “SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane”;  

- di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione Anticorruzione e 
Trasparenza del PIAO vigente; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

- di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


